РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
еймекеен у л у у ь а

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

ПРИКАЗ № 226 о/д
от 23.06.2021 г. п. Усть-Нера

О подключении сообществ дошкольных и общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

в социальных сетях к системе «Госпаблики»

Во исполнение пункта 6 Перечня поручений Главы Республики Саха (Якутия) по
итогам рассмотрения вопросов деятельности Центра управления регионом Республики
Саха (Якутия) от 12.05.2021 № Пр-529-А1, на основании письма Администрации Главы
Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) «Об официальных
сообществах образовательных учреждений в социальных сетях» от 18 июня 2021 года
№888-АЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных и общеобразовательных учреждений МО
«Оймяконский улус (район)»:

1.1 В срок до 29 июня 2021 года обеспечить подключение официальных
сообществ в социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», «Instagram» и «Facebook»
к системе «Госпаблики» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.2 Обеспечить системное и качественное ведение официальных сообществ в
социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», «Instagram» и «Facebook» согласно
приложению № 3 к настоящему приказу;

1.3 В срок до 25 июня 2021 года назначить ответственного сотрудника за
исполнение подпунктов 1.1 и 1.2 настоящего приказа.

2. Назначить Спиридонову С.А., начальника отдела воспитания и методического
сопровождения МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
ответственной за исполнение учреждениями образования пункта 1 настоящего приказа.

3. Ответственному исполнителю Спиридоновой С.А. в срок до 25 июня 2021 года
направить сводный перечень ответственных сотрудников учреждений образования в
Центр управления регионом Республики Саха (Якутия) для подключения к системе
«Госпаблики» согласно приложению №4 к настоящему приказу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Д. С. Фасхутдинова

/ /
С приказом ознакомлены: